OTYET

OB VCMOJIHEHUW YUYPEXAEHVEM M/TAHA EFO ®VHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATE/IBHOCTU

YupexgeHve

O6ocobneHHoOe noapasgenexHue

Yupeautens

HaumeHoBaHuWe opraHa, ocyLecTBns-

IOLLLEro NOSIHOMOYUNS yupeauTens

Bug, domHaHCcOBOro obecneyveHuns (4esTenbHOCTM)
MepnoanyHoOCTL: KBapTasibHast, rogosas
EfvHuua nsmepexus: py6.

Kopg,
HanmeHoBaHue nokasaTtens
CTPOKM
1 2
[oxoapbl - BCEro 010
Be3Bo3mes3fHble feHexXHble 060

NoCTyN/eHNs TekyLLero xapakrepa

Ha 1 aHuBapsa 2025 r.
MBYK "HapogHblii uctopnyeckuii mysei"”

MWHNCTEPCTBO Ky/bTypbl M MACCOBbIX KOMMYHMKaLuii Poccuiickoii ®esepaunn
LeaTensHOCTb, OCYLLECTBSIEMasn 3a CUeT CPeACTB Cy6CUAMM Ha MHbe Lenn

1. Joxoabl yypexaeHns

Koa YTBEPXAEHO VicnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHui
AHANUTIKN I'IﬂaHOBbIXv yepes nuuesble yepes HaHKoOBCKME yepes Kaccy HeKaccoBbIMU
HasHavyeHun cueTa cueTa yupexaeHus onepauuamm
3 4 5 6 7 8
10 838 673,77 10 838 673,77 - -
150 10 838 673,77 10 838 673,77 - "

®opma no OKY[

Jarta
no OKMoO
no OKTMO
no OKMNO
nasa no BK
no OKEN
Cymma
NTOro OTK/IOHEHUSA
9 10

10 838 673,77
10 838 673,77



HaunmeHoBaHune nokasatens

Pacxogbl - BCcero

B TOM uucne:
3akynka ToBapos, paboT u ycnyr
B LieN1fIX KanuTasbHOro peMoHTa
rocyapCTBEHHOro (MyHULMNa/IbHOTO)
nvylectsa
Mpouas 3akynka ToBapos, paboT
nycnyr
PesynbTar ncnonHenus (geduuut /
npouLmnT)

Kog
CTPOKK

200

450

Kog
aHaITUKM

3
X

243

244

YTBEpPXAEHO
naaHoBbIX
HasHauyeHwul

4
10 838 673,77

5371 816,31

5466 857,46

2. Pacxofbl yupexaeHus

yepes nuuesble
cyeTa

5
10 838 673,77

5371 816,31

5466 857,46

/icnoniHeHo NNaHoBbIX Ha3HaYeHUi

yepes 6aHKoBCKMe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexgeHus
7

HeKacCcoBbIMU
onepaynamu
8

mao

9
10 838 673,77

5371 816,31

5466 857,46

dopma 0503737 c.2

Cymma
OTKNOHEHUA

10



HaumeHoBaHune nokasatens

1

NCTOYHMKN hHAHCMPOBaHUSA
neduuuta cpeacts - Becero (cTp. 520 +
cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp.
730 + cTp. 820 + cTp. 830)

B TOM uucne:

BHYTpeHHME UCTOUYHUKM
N3 HUX:

[BUXEHUE AeHEXHbIX CPeACTB
NOCTYN/IEHNE AEHEXHbIX CPeACTB
npouve
BbI6bITE AEHEXHbIX CPeacTs

BHeLLHNE UCTOYHUKM

U3 HUX:

M3mMeHeHWe ocTaTkoB CpeacTB
yBennYeHne ocTaTKkoB CPecTs,
BCEro
yMeHbLUeHNe 0CcTaTKoB CPefCcTs,
BCEro

M3mMeHeHWe oCTaTKOB MO BHYTPEHHUM

o6opoTam CpeacTB yupexaeHns

B TOM 4ucne:
yBennyeHne ocTaTkoB CpeacTs
yupexaeHus
yMeHbLUEHNe 0CTaTKOB CPeACTB
yupexaeHus

3MeHeHWe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM

pacuyeTtam

B TOM 4uncne:
yBe/InyeHne ocTaTkoB no
BHYTpPeHHUM pacyeTam (KT
030404510)
yMeHbLLEHNe 0CcTaTKoB Mo
BHYTPeHHUM pacuyeTam ([Tt
030404610)

Kog
CTPOKM

2
500

520
590
591
592
620
700
710
720

730

731
732

820

821

822

Koa
aHannTUKn

3

510

610

510

610

510

610

3. ICTOYHUKM (hrHAHCUpOBaHMA aedrumTa CPeacTB yUupexaeHus
icnonHeHo nnaHoBbIX Ha3Ha4YeHwuit

YTBEpPXAEHO
naaHoBbIX
Ha3HaYeHui

4

yepes nmuesble
cyeTa

5

-10 838 673,77

10 838 673,77

yepes 6aHKOBCKMe
cyeTa

6

uepes kaccy
yupexaeHus
7

HeKaccoBbIMM
onepauusmu
8

-10 838 673,77

10 838 673,77

®dopma 0503737 ¢.3

Cymma
OTKNOHEHUSA

10



HanmeHoBaHue nokasartens

1

i3mMeHeHMe 0CTaTKOB pacyeToB Mo
BHYTPEHHUM NPUB/IEHEHUAM CPeACTB

B TOM 4vucne:

yBennyeHne pacyeToB Mo
BHYTPEHHEMY MpUBIEYEHNIO
octaTtkoB cpeacTs (KT 030406000)
YMeHbLUEHWe pacyeToB no
BHYTPEHHEMY NPUBIEYEHMNIO
ocTaTtkoB cpefcTs (471 030406000)

HanmeHoBaHue nokasarens

1

Bo3BpalleHo ocTaTKoB cybcuaunii

npownbix neT, Bcero

Bo3BpalleHo pacxoAoB NPOLL/bIX JIET,

Bcero

PykoBoautenb

[naBHbIN Byxrantep

3 aHBapsa 2025 1.

“jit.

McnonHutenb

Kog
CTPOKM

830

831

832

Koa
CTPOKM

2
910

950

dopma 0503737 C4

YTBEPXAEHO McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaYeHWiA
Ko naaHoBbIX 6 Cymma
aHANUTIKM . yepes nuueBble yepes baHKoBCKue yepes Kaccy HekaccoBbIMU hroro OTKNOHEHUS
HasHa4YeHun cueta cuyeta yupexaeHua onepaumamm
3 4 5 6 7 8 9 10
X
4. CBegeHUa 0 Bo3BpaTax OCTaTKoB cybCcuamini n pacxoaoB MNpPoLWsibIx N1eT
Kogl MNpou3BeneHo BO3BPaTOB
AHANTUKM yepes nunuesble yepe3 6aHKOBCKME yepes Kaccy HekaccoBbIMU TOro
cueTa cueta yypexaeHusa onepauusamm
3 4 5 6 7 8
L
M.B. ByTycosa PykoBoauTtenb
(pacwudposka nognucu) (*)MHaHCOBO_ o (noanuck) (pacwmndhposka noanmcu)
3KOHOMMYeCKoun Cﬂy)K6bI
A.E. KopoTkoBa
(pacwudpoBka nognucu)
LleHTpanm3oBaHHasa byxranTepus
(HaumeHoBaHune, OFPH, MHH, KM, mecTtoHaxoxaeHue)
PykoBoauTtenb
(yno/sIHOMOYeHHOE N11L,0) (mONXKHOCTB) (noanuce) (paclumcpoBka noanmMcu)
(BOMKHOCTB) (nognuce) (pacwmndpoBka nognucu) (TenedpoH, e-mail)



