

**ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2025 г.

Учреждение МБУК "Народный исторический музей"  
 Обособленное подразделение \_\_\_\_\_  
 Учредитель \_\_\_\_\_  
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя Министерство культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации  
 Вид финансового обеспечения (деятельности) Деятельность, осуществляемая за счет средств субсидии на иные цели  
 Периодичность: квартальная, годовая  
 Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД  
 Дата  
 по ОКПО  
 по ОКТМО  
 по ОКПО  
 Глава по БК  
 по ОКЕИ

КОДЫ
0503737
01.01.2025
92395466
22551000
057
383

**1. Доходы учреждения**

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		10 838 673,77	10 838 673,77	-	-	-	10 838 673,77	-
Безвозмездные денежные поступления текущего характера	060	150	10 838 673,77	10 838 673,77	-	-	-	10 838 673,77	-

## 2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	x	10 838 673,77	10 838 673,77	-	-	-	10 838 673,77	-
в том числе:									
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества		243	5 371 816,31	5 371 816,31	-	-	-	5 371 816,31	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг		244	5 466 857,46	5 466 857,46	-	-	-	5 466 857,46	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	x	-	-	-	-	-	-	x

## 3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) в том числе:	500		-	-	-	-	-	-	-
Внутренние источники из них:	520		-	-	-	-	-	-	-
Движение денежных средств	590	x	-	-	-	-	-	-	-
поступление денежных средств	591	510	-	-	-	-	-	-	-
прочие			-	-	-	-	-	-	-
выбытие денежных средств	592	610	-	-	-	-	-	-	-
Внешние источники из них:	620		-	-	-	-	-	-	-
Изменение остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств, всего	710	510	-	-10 838 673,77	-	-	-	-10 838 673,77	x
уменьшение остатков средств, всего	720	610	-	10 838 673,77	-	-	-	10 838 673,77	x
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения в том числе:	730	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств учреждения	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-	-	-	-	-	x
Изменение остатков по внутренним расчетам в том числе:	820	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)	822		-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение остатков расчетов по внутренним привлечением средств в том числе:	830	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)	832		-	-	-	-	-	-	-

**4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет**

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Произведено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910		-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950		-	-	-	-	-

Руководитель



(подпись)

М.В. Бутусова

(расшифровка подписи)

Руководитель  
финансово-экономической службы

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

А.Е. Короткова

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель  
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)